Bina içinde sıva, ahşap, deri, bez
ve taş üstüne uygulanan tezyinat

(bk. TEZYİNAT).
L _j

ı
KALENDER BABA zAVİYESİ

-,

(bk. KARAKURT KÜLLİYESİ).
L _j

ı -,
KALENDER ŞAH

(ö. 933/1527)

Kaniini Sultan Süleyman
döneminin başlarında isyan eden

Celall reisi.
L _j

Hacı Bektaş-ı Veli soyundan olup "Ka
dıncık Ana'dan doğma Habib Efendi'nin
torunu" olduğu rivayet edilir. Yine riva
yete göre babası İskender, Hacı Bektaş-ı
Veli'den sonra gelen büyük Bektaşi şeyhi
Balım Sultan'ın oğludur.

Üsküdar'da kalenderhane olarak anılan
diğer bir tekke de Nurnan Bey adında bir
kişinin 1207'de (1793) Çinili Cami yakının
da Afganistan'dan gelen seyyah dervişler
için tesis ettiği Afganller Tekkesi'dir. Yine
Nakşibendiyye tarikatına bağlı olan bu
tekke kaynaklarda Afganl Kalenderhane
si veya Kalenderhane olarak anılmakta
dır. Cümle kapısı üzerinde yer alan 1207
(1793) tarihli inşa kitabesinde yapının iş
levi ve meşihatı üstlenecek kişinin mü
cerred olması gerektiği açıkça ifade edil
mektedir.

Beylerbeyi-Havuzbaşı'ndaki kuruluş ta
rihi ve banisi tesbit edilemeyen Şeyh Nev
ruz Tekkesi kaynaklarda Afganl Kalender
hanesi, Özbekler Tekkesi ve Havuzbaşı
Tekkesi olarak da anılır. 1301 (1884) ta
rihli bir belgede Nakşibendiyye'ye, 1307
(1890) tarihli Mecmua-i Tekaya'da ise
Kadiriyye'ye bağlı olduğu kaydedilen tek
ke büyük bir ihtimalle XIX. yüzyılın üçün
cü çeyreği içinde tesis edilmiştir.

Kalenderhaneler, yerleşim düzeni ve
mimari tasarım açısından bağımsız bir
grup oluşturmaz. Başka bir deyişle kalen
derhaneleri diğer tarikat yapılarından
ayıran mimari özelliklere rastlanmaz.